superstitiosos exerceant, atque alia ejusmodi ediscere satagant, ut totis viribus in ea eradicanda incumbant.

280. Meminerint etiam gravissima obligatione teneri indos speciali cura per cathechesi, eorum etiam lingua explanatam, per scholas pro parvulis et adolescentibus utriusque sexus, perque alias pastoralis zeli industrias in vita christiana pascere, educare et adjuvare.

En el n. 433 P. III Tít. II, se manda a los Párrocos, cuiden de que no se dé a las imágenes de los santos culto supersticioso.

Por fin en el Apéndice n. 20 al mismo Concilio se puede leer la Bula *Trans Oceanum*, que habla de los privilegios de los indios. Los números relativos a ellos son los siguientes:

X. Ut indi et nigritae intra tertium et quartum tam consanguinitatis quam affinitatis gradum matrimonia contrahere possint.

XI. Ut indi et nigritae quocumque anni tempore nuptiarum benedictionem accipere possint, dummodo his temporibus, quibus ab Ecclesia prohibentur nuptiae, pompaे apparatum non adhibeant.

XX. Ne indi et nigritae jejunare teneantur praeterquam in feriis sextis quadragessimae, in Sabbato Sancto et in pervigilio Nativitatis D. N. J. C.

XIII. Ut praeterea indi et nigritae absque ullo onere seu solutione eleemosynae uti possint indulto quod quadragessimale dicitur et quo fideles respectivae dioecesis seu regionis ab Apostolica Sede donatur: ideoque carnibus, ovis et lacticiniis vesci possunt omnibus diebus ab Ecclesia vetitis, exceptis quoad carnes diebus in superiori paragrafo XII notatis."

Hay que tener presente la Declaración auténtica de la S. Congregación de Negocios Eclesiásticos Extraordinarios de 24 de mayo de 1898, que dice: "I. Sub nomine indorum et nigritarum, praeter ipsos indos et nigritas, comprehendit etiam eos qui ex indo et nigrita et ex muliere europaea (vel europaei sanguinis), necnon qui ex europaeo viro et indica vel nigrita muliere sunt progeniti, ideoque mixti, mestitii vel mulati vocantur et absolutam medietatem sanguinis europaei habent. Non autem comprehendit eos qui originem ab indis vel nigritis ducunt per avum tantum vel avium, quique quarterones dicuntur, utpote quartam solummodo partem sanguinis indici vel nigritici habentes: et multo minus qui per proavum vel proaviam dumtaxat ab indis vel nigritis originem trahunt, et vulgo *Puchueles seu pucueles* appellantur. II. Insuper indorum et nigritarum nomine intelligi etiam Africanos, Asiaticos et Oceanios, dummodo ex europaeo sanguine non sint, ac in America Latina comorentur, quamvis in ea nati non fuerint."